
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 COPIA  
 

 

 

 
 

L'Anno DUEMILAVENTI (2020), il giorno DICIOTTO (18) del mese di AGOSTO alle ore 10.45, nella sala delle 

adunanze del Comune, sotto la presidenza del prof. Vincenzo LUCIANO nella sua qualità di Vice-Sindaco, si è riunita 

la Giunta Comunale 

 

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA 

COMUNALE) 
 

Componenti Presenti Assenti      

Rag. Marino Antonio 

Prof. Luciano Vincenzo 

Sig.ra Martino Elvira 

 

 

X 

X 

 

X 

 

 

 

 Assegnati n.: 3 

 In Carica n.: 3 

 Presenti n.: 2 

 Assenti n.: 1 

 

     Assenti i Signori:  

Rag. Marino Antonio -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Dott. Giovanni Amendola; 

Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

SI DA ATTO che sulla presente proposta di deliberazione non è 

richiesto il parere del Responsabile dell'Area Finanziaria in ordine alla 

regolarità contabile/copertura finanziaria. 

Dalla Residenza Comunale 18/08/2020 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Sig. Ascanio MARINO  

[Area Amministrativa] 

  

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  2980 

 

Del  19/08/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  61   del Reg. 

 

Data:  18/08/2020 

OGGETTO:  REFERENDUM DEI GIORNI 20/21 Settembre 2020. 

Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di 

propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei 

promotori dei referendum. 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 19/08/2020 N.REG.209]



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO, che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 
favorevole: 

X il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 
 il Segretario comunale (artt, 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000), 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c. 1 

del T.U. n. 267/2000). 
VISTO l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche e integrazioni; 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 60, in data odierna, immediatamente 

esecutiva, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 
parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum; 

VISTE le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi, depositate 
agli atti d’ufficio; 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che 
ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

VISTA la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – 
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

VISTE le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dalla locale Prefettura-
U.T.G; 

CON VOTO unanime, 

D E L I B E R A 

1) DI DELIMITARE gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 
metri due di altezza per metri 02 di base; 

2) DI RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in 02 distinte sezioni aventi le dimensioni di 
metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) DI ASSEGNARE le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal prospetto 
che segue: 

 

N. d’ordine della 
sezione di spazio 

PARTITO, GRUPPO POLITICO O COMITATO PROMOTORE ANNOTAZIONI 

1 PARTITO DEMOCRATICO   

2 MOVIMENTO 5 STELLE  

3 COMITATO PROMOTORE  SENATORI  

Infine 

LA GIUNTA COMUNALE 
CONSIDERATA l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
VISTO l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti. 

CON VOTO unanime 

DELIBERA 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

  

[DATA PUBBLICAZIONE: 19/08/2020 N.REG.209]



Letto, approvato e sottoscritto 

Vice-Sindaco 

F.to prof. Vincenzo LUCIANO 
  

 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
 

 

______________________________________ 

L’ASSESSORE 

F.to  

 
 

 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale 

per quindici giorni consecutivi a decorrere dal  19/08/2020    

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L.  n. 267/2000) 

E' stata trasmessa con lettera  n. ________, in data ________________, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto 

dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

 

 
 

Dalla Residenza Comunale,   19/08/2020 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 
 

 
   

 

 

 
 

 

 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune. 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale, 19/08/2020 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firma Digitale Dott. Giovanni Amendola 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal  19/08/2020 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 

 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale , 19/08/2020 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
___________________________________ 

   

[DATA PUBBLICAZIONE: 19/08/2020 N.REG.209]


